

Primaria municipiului Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Amenajarea teritoriului de sport la Liceul Teoretic V. Suhomlinski din mun. Edinet

Valoarea de deviz 640 093 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructii.				
		1.1. Imbracaminte cu cauciuc farimitat EPDM - 420 m2				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea surplusului de pamint)	100 m3	3,2320	787,500 0,000	2 545,20 0,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	614,0800	16,720 0,000	10 267,42 0,00
3	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3	18,3000	41,321 41,321	756,17 756,17
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x20 cm	m	104,0000	236,351 19,361	24 580,54 2 013,53
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 21x6 cm,	m	159,0000	211,312	33 598,54

1	2	3	4	5	6	7
		pneta incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, 30x20 cm			8,428	1 339,99
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,9600	1 868,917 128,521	1 794,16 123,38
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 40x70 mm H-15cm	m3	96,0000	496,396 25,096	47 654,06 2 409,26
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20x40 mm H-10 cm	m3	64,0000	496,397 25,097	31 769,38 1 606,18
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20x40 mm H-10 cm	m3	32,0000	496,397 25,097	15 884,69 803,09
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip de concasare de granit	m3	19,2000	479,115 22,815	9 199,01 438,05
11	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip fibrilata, cu inaltimea firului minim 26 mm, 110 microni tufing type 1/4 100 % PE cu densitatea minima 5000 DTEX, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1.001	m2	640,0000	57,563 3,131	36 840,47 2 003,66
12	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	40,2000	41,619 1,369	1 673,08 55,03
13	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarelor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm	m	64,0000	65,243 4,398	4 175,55 281,49
14	AcA10D	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarelor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 350-500 mm	m	40,0000	67,080 6,762	2 683,19 270,48
		Total	Lei			223 421,46

1	2	3	4	5	6	7
		Total Imbracaminte cu cauciuc farimitat EPDM - 420 m2 Inclusiv salariu				223 421,46 12 100,31
		1.2. Ingradirea teritoriului 1.2.1. Lucrari de terasamente				
15	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3	20,7500	41,320 41,320	857,40 857,40
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	35,4000	16,720 0,000	591,89 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 449,29
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				1 449,29 857,40
		1.2.2. Gard de protectie				
17	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A Id6	kg	109,5200	19,831 1,991	2 171,84 218,05
18	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A III d12	kg	352,4400	19,412 1,572	6 841,41 554,05
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	20,3500	1 640,192 113,364	33 377,90 2 306,96
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate teava profilata 100x100x4; 80x80x4, tabla 100x100x5, 120x120x10 inglobate total sau partial in beton (стойки, пластины)	kg	1 398,0000	23,973 6,237	33 514,86 8 720,02
21	CL19B apl	Gard metalic din tesatura din sirma de otel (plasa Rabita ochi 50*50 d2.5 zincata) pe rama din cornier metalic 50*5 (2013.12 kg), inclusiv elementele metalice	m2	264,8800	314,271 54,147	83 244,21 14 342,46

1	2	3	4	5	6	7
		de sustinere si fixare (armatura A I d6 115kg) (Металлические ограждения из вязанной стальной проволочной сетки Rabita ячейкой 50*50 по металлическому каркасу из уголка 50*5 (2013.12 кг))				
22	CL57A apl.	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Усиление сетки арматурой А III d10) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01	kg	116,0300	27,923 6,283	3 239,92 729,04
23	IzD10C	Vopsirea anticoroziva a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	3,8600	1 098,085 184,549	4 238,61 712,36
		<i>Total</i>	Lei			166 628,75
		Total Gard de protectie Inklusiv salariu				166 628,75 27 582,94
		<i>Total</i>	Lei			168 078,04
		Total Ingradirea teritoriului Inklusiv salariu				168 078,04 28 440,34
		<i>Total</i>	Lei			391 499,50
		Total Lucrari generale de constructii. Inklusiv salariu				391 499,50 40 540,65
		2. Dotari				
		2.1. Poarta de mini fotbal				
		3.0*2.0*0.5 (2buc)				
24	TsH38A	Confectionarea si montarea porti de fotbal din metal (teava profilata 80*40*3 - 10m, teava profilata 40*20*3 - 12m la 1 poarta) (Изготовление и установка футбольные ворота)	buc	2,0000	3 538,470 855,620	7 076,94 1 711,24
25	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,3200	241,375 110,844	77,24 35,47
26	IzD04B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea	t	0,3200	246,531 86,688	78,89 27,74

1	2	3	4	5	6	7
		de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, (покраска - алкидная эмаль высокоустойчивая для металл. поверхностей)				
		<i>Total</i>	Lei			7 233,07
		Total Poarta de mini fotbal 3.0*2.0*0.5 (2buc) Inclusiv salariu				7 233,07 1 774,45
		<i>Total</i>	Lei			7 233,07
		Total Dotari Inclusiv salariu				7 233,07 1 774,45

		Total	Lei	398 729
		Asigurari sociale si medicale	24 %	10 155
		Total		408 884
		Cheltueli transportare	6 %	18 512
		Total		427 396
		Cheltueli de regie	14,5 %	61 972
		Total		489 368
		Beneficiu de deviz	9 %	44 043
		Total		533 411
		TVA	20 %	106 682
		640 093		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		42 312		

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №**Amenajarea teritoriului de sport la Liceul Teoretic V. Suhomlinski din mun. Edinet****Valoarea de deviz 640 093 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	75,2275	29,92	2 250,81
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,6313	29,92	736,97
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	26,8600	29,92	803,65
4.	7129020012800	Pavator	h-om	82,7000	29,92	2 474,38
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	18,4480	29,92	551,97
6.	7136080025001	Montator	h-om	24,3663	29,92	729,04
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,4800	25,35	138,92
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	29,9600	25,35	759,49
9.	7212030022700	Sudor	h-om	20,6020	29,92	616,41
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,9376	29,92	566,61
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	715,9160	29,92	21 420,21
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	313,2387	25,35	7 940,61
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,9939	25,35	1 267,34
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	81,2108	25,35	2 058,69
		Total manopera				42 312

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	285,8500	4,50	1 286,32
2.	12710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm A III d12	kg	361,2510	17,20	6 213,52
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	220,8000	300,00	66 240,00
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7260	300,00	217,80
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9360	300,00	280,80
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,6940	300,00	6 508,20
7.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	10 890,8800	2,00	21 781,76
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,8146	3,00	17,44
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,3804	3 600,00	1 369,44
10.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1,1880	3 600,00	4 276,80
11.	2010237318750	Distantieri	buc	69,2940	0,25	17,33
12.	2320166200676	White spirit	kg	11,7432	28,00	328,81
13.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,3438	38,00	89,06
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,2800	38,00	48,64
15.	24301161050000	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	46,3200	45,00	2 084,40

16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	19,5848	38,00	744,22
17.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,7820	38,00	67,72
18.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,2424	17,90	58,04
19.	24302426100814	Grund anticoroziv ГФ-021	kg	23,1600	45,00	1 042,20
20.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	4 484,4800	0,00	0,00
21.	2521216701001	Teava din polietilena	m	107,2652	45,00	4 826,93
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	329,6800	1,75	576,94
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	310,8600	1,75	544,00
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,6800	1 400,00	6 552,00
25.	26631021005001	Beton clasa cl. C 15	m3	7,6320	1 400,00	10 684,80
26.	26631021050000	Beton cl. B15	m3	21,1716	1 400,00	29 640,24
27.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	104,5200	145,00	15 155,40
28.	26661228300325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP100.20.8	m	159,7950	135,00	21 572,32
29.	271060210	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm A Id6	kg	112,2580	17,20	1 930,84
30.	27221031211446	Teava profilata 80*40*3 - 10m, teava profilata 40*20*3 - 12m la 1 poarta	m	4,6540	14,55	67,72
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	13,9800	17,20	240,46
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,6196	17,20	79,46
33.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	665,6480	0,00	0,00
34.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	224,3151	0,00	0,00
35.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	82,1812	125,00	10 272,65
36.	27752763098486	Confectii metalice inglobate in beton (teava profilata 100x100x4; 80x80x4, tabla 100x100x5, 120x120x10)	kg	1 398,0000	17,20	24 045,60
37.	28112365309900	Confectii metalice (Усиление сетки арматурой A III d10)	kg	121,8779	17,20	2 096,30
38.	28731363065000	Gard metalic din tesatura din sirma de otel (plasa Rabita ochi 50*50 d2.5 zincata) pe rama din cornier metalic 50*5 (2013.12 kg), inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (armatura A I d6 115kg)	m2	264,8800	250,00	66 220,00
39.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,1719	55,00	64,45
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	20,2340	55,00	1 112,87
41.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,7620	25,00	19,05
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	32,3744	2,68	86,76
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1380	3,00	0,41
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,1665	3,00	9,50
45.	4100126202818	Apa	m3	21,1200	3,00	63,36
		Total materiale de constructii				308 536

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	88,7040	200,00	17 740,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	44,3520	200,00	8 870,40
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1603	25,00	29,01
4.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	1,2960	25,00	32,40
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,3539	200,00	1 670,78

6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,2720	350,00	2 545,20
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,2100	25,00	305,25
8.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,5601	350,00	1 596,03
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,1200	25,00	78,00
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,1369	25,00	28,42
11.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	22,4640	25,00	561,60
12.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,1920	200,00	38,40
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,2824	25,00	232,06
14.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,4400	400,00	2 176,00
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,0875	220,00	1 119,25
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	49,3605	220,00	10 859,31
		Total utilaje de construcții				47 881

Total	Lei	398 729
Asigurari sociale si medicale	24 %	10 155
Total		408 884
Cheltueli transportare	6 %	18 512
Total		427 396
Cheltueli de regie	14,5 %	61 972
Total		489 368
Beneficiu de deviz	9 %	44 043
Total		533 411
TVA	20 %	106 682

Total deviz:

640 093

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructii.				
		1.1. Imbracaminte cu cauciuc farimitat EPDM - 420 m2				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea surplusului de pamint)	100 m3			787,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			16,720 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
3	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3			41,321 41,321
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6300	25,35	41,32
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x20 cm	m			236,351 19,361
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	25,35	3,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	29,92	15,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,75	5,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,00	0,02
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	145,00	145,72
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 21x6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, 30x20 cm	m			211,312 8,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	25,35	3,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	29,92	5,39
	26631021005001	Beton clasa cl. C 15	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	26661228300325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP100.20.8	m	1,0050	135,00	135,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	3,00	0,01
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			1 868,917 128,521
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	25,35	128,52
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	200,00	1 740,40
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 40x70 mm H-15cm	m3			496,396 25,096
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	25,35	25,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,00	0,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0,2100	200,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20x40 mm H-10 cm	m3			496,397 25,097
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	25,35	25,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,00	0,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20x40 mm H-10 cm	m3			496,397 25,097
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	25,35	25,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,00	0,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip de concasare de granit	m3			479,115 22,815
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	25,35	22,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,00	0,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
11	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip fibrilata, cu inaltimea firului minim 26 mm, 110 microni tufing type 1/4 100 % PE cu densitatea minima 5000 DTEX, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1.001	m2			57,563 3,131
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	25,35	3,13
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	0,00	0,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	0,00	0,00
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	125,00	13,54
	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	2,00	34,03
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	0,00	0,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	350,00	2,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	25,00	0,88
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	400,00	3,40
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	200,00	0,06
12	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			41,619 1,369
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	25,35	1,37
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	0,00	0,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	0,00	0,00
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	125,00	40,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	350,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	25,00	0,11
13	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm	m			65,243 4,398
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	29,92	4,40
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0150	45,00	46,59
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 600,00	13,22
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	25,00	0,29
14	AcA10D	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 350-500 mm	m			67,080 6,762
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2260	29,92	6,76
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0150	45,00	46,13
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 600,00	13,09
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0140	25,00	0,35
		1.2. Ingradirea teritoriului				
		1.2.1. Lucrari de terasamente				
15	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3			41,320 41,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6300	25,35	41,32
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			16,720 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
		1.2.2. Gard de protectie				
17	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A Id6	kg			19,831 1,991
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	29,92	1,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,35	0,08
	271060210	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm A Id6	kg	1,0250	17,20	17,63
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,20	0,17
18	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A III d12	kg			19,412 1,572
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	29,92	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,35	0,08
	12710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm A III d12	kg	1,0250	17,20	17,63
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,20	0,17
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 640,192 113,364
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	29,92	103,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,35	10,14
	26631021050000	Beton cl. B15	m3	1,0250	1 400,00	1 456,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	3,00	0,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate teava profilata 100x100x4; 80x80x4, tabla 100x100x5, 120x120x10 inglobate total sau partial in beton (стойки, пластины)	kg			23,973 6,237
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	29,92	5,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,35	0,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	29,92	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,20	0,17
	27752763098486	Confectii metalice inglobate in beton (teava profilata 100x100x4; 80x80x4, tabla 100x100x5, 120x120x10)	kg	1,0000	17,20	17,20

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,68	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,50	0,07
21	CL19B apl	Gard metalic din tesatura din sirma de otel (plasa Rabita ochi 50*50 d2.5 zincata) pe rama din cornier metalic 50*5 (2013.12 kg), inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (armatura A I d6 115kg) (Металлические ограждения из вязанной стальной проволочной сетки Rabita ячейкой 50*50 по металлическому каркасу из уголка 50*5 (2013.12 кг))	m2			314,271 54,147
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,7000	29,92	50,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	29,92	0,75
	28731363065000	Gard metalic din tesatura din sirma de otel (plasa Rabita ochi 50*50 d2.5 zincata) pe rama din cornier metalic 50*5 (2013.12 kg), inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (armatura A I d6 115kg)	m2	1,0000	250,00	250,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	55,00	2,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,68	0,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	38,00	2,66
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	4,50	4,50
22	CL57A apl.	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Усиление сетки арматурой A III d10) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01	kg			27,923 6,283
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	29,92	6,28
	28112365309900	Confectii metalice (Усиление сетки арматурой A III d10)	kg	1,0400	17,20	18,07
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	38,00	0,77
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	55,00	0,56
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
23	IzD10C	Vopsirea anticoroziva a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 098,085 184,549
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	25,35	184,55
	24301161050000	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	12,0000	45,00	540,00
	24302426100814	Grund anticoroziv ГФ-021	kg	6,0000	45,00	270,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	17,90	15,04
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	28,00	84,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,50
		2. Dotari				
		2.1. Poarta de mini fotbal 3.0*2.0*0.5 (2buc)				
24	TsH38A	Confectionarea si montarea porti de fotbal din metal (teava profilata 80*40*3 - 10m, teava profilata 40*20*3 - 12m la 1 poarta) (Изготовление и установка футбольные ворота)	buc			3 538,470 855,620
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	25,35	69,46
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	29,92	75,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	29,92	401,82
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	29,92	275,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	25,35	33,97
	27221031211446	Teava profilata 80*40*3 - 10m, teava profilata 40*20*3 - 12m la 1 poarta	m	2,3270	14,55	33,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,75	272,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	300,00	108,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	300,00	86,10
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	3 600,00	2 138,40
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	25,00	9,53
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	38,00	33,86
	4100116202806	Apa industrial	m3	0,0690	3,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
25	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			241,375 110,844
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	29,92	50,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	25,35	60,59
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	38,00	123,88
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	28,00	6,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	3,00	0,22
26	IzD04B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, (покраска - алкидная эмаль высокоустойчивая для металл. поверхностей)	t			246,531 86,688
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,4200	25,35	86,69
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,0000	38,00	152,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2800	28,00	7,84

APROBAT:

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.